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Musikschule Schaumburg Marchensanger e.V.
(giiltig ab 1.2.2026)

A) Elementare Musikerziehung Monatlich
pro Person

Baby-Musikgarten 0 bis 18 Monate (mit einer Bezugsperson)
35 Min. Unterricht; 5-10 Kinder pro Kurs

Musikgarten | 18 bis 3 Jahre (mit einer Bezugsperson)

45 Min. Unterricht; 5-10 Kinder pro Kurs unbefristet

Musikgarten Il 3 bis 18 Monate (mit einer Bezugsperson)
45 Min. Unterricht; 5-10 Kinder pro Kurs

Musikalische Friiherziehung (MFE) 4 bis 5 Jahre
(ohne Bezugsperson) 36,00 €
45 Min. Unterricht; 5-10 Kinder pro Kurs

Musikalische Grundausbildung (MGA) 5 bis 7 Jahre
(ohne Bezugsperson)
60 Min. Unterricht; 5-10 Kinder pro Kurs

befristet
Instrumentenkarussell ab 6 Jahre
(ohne Bezugsperson)
45 Min. Unterricht; 2-4 Kinder pro Kurs
B) Instrumental-/Vokalunterricht
Kinder und Jugendliche
Einzelunterricht 30 Minuten 76,00 €
Einzelunterricht 45 Minuten 110,00 €
Duounterricht 30 Minuten 43,00 €
Duounterricht 45 Minuten 56,00 €
Gruppenunterricht 45 Minuten (mit 3-4 Schiiler:innen) 43,00 €
Erwachsene
Einzelunterricht 30 Minuten 97,00 €

Einzelunterricht 45 Minuten 143,00 €



C) Ensemble- und Erganzungsfacher

Studienvorbereitende Ausbildung (SVA)

Studienvorbereitende Ausbildung (SVA)
neben Instrumental-/Vokalunterricht

Musiktheorie

Musiktheorie
neben Instrumental-/Vokalunterricht

Ensembles als Hauptfach

Ensembles als Zusatzfach

D) Chore

Singklasse A + B (45 Min.)

als Zusatzfach

Vorchor A + B (45 Min.)

als Zusatzfach

Kinderchor 2 (90 Min.)

als Zusatzfach

Kinderchor 1 (180 Min.)

als Zusatzfach

Konzertchor (180 Min.)

als Zusatzfach

E) Einzelstunden

5er-Karte (5 x 30 Min. Einzelunterricht)

10er-Karte (10 x 30 Min. Einzelunterricht)

Leihinstrumente

Leihinstrumente (abhangig von Art, Zustand,
Anschaffungswert)

Kosten fiir Arbeitsmaterial (Papier, Kopien etc.)

Zusdétzliche Leistungen der Musikschule fir Material, wie etwa
Friherziehungs- und Notenmaterial,werden gesondert berechnet.

21,00 €

kostenfrei

21,00 €

kostenfrei

36,00 €

kostenfrei

25,00 €
21,00 €

25,00 €
21,00 €

31,00 €
26,00 €

37,00 €
29,00 €

37,00 €
29,00 €

116,00 €
233,00 €

19,00 € - 26,00 €

Pauschal 1 €
pro Monat



