

**Unterrichtsentgelte der
Musikschule Schaumburg Märchensänger e.V.
(gültig ab 1.2.2026)**

A) Elementare Musikerziehung		Monatlich pro Person
Baby-Musikgarten 0 bis 18 Monate (mit einer Bezugsperson) 35 Min. Unterricht; 5-10 Kinder pro Kurs		
Musikgarten I 18 bis 3 Jahre (mit einer Bezugsperson) 45 Min. Unterricht; 5-10 Kinder pro Kurs	unbefristet	
Musikgarten II 3 bis 18 Monate (mit einer Bezugsperson) 45 Min. Unterricht; 5-10 Kinder pro Kurs		
Musikalische Früherziehung (MFE) 4 bis 5 Jahre (ohne Bezugsperson) 45 Min. Unterricht; 5-10 Kinder pro Kurs		36,00 €
Musikalische Grundausbildung (MGA) 5 bis 7 Jahre (ohne Bezugsperson) 60 Min. Unterricht; 5-10 Kinder pro Kurs	befristet	
Instrumentenkarussell ab 6 Jahre (ohne Bezugsperson) 45 Min. Unterricht; 2-4 Kinder pro Kurs		
B) Instrumental-/Vokalunterricht		
Kinder und Jugendliche		
Einzelunterricht 30 Minuten		76,00 €
Einzelunterricht 45 Minuten		110,00 €
Duounterricht 30 Minuten		43,00 €
Duounterricht 45 Minuten		56,00 €
Gruppenunterricht 45 Minuten (<i>mit 3-4 Schüler:innen</i>)		43,00 €
Erwachsene		
Einzelunterricht 30 Minuten		97,00 €
Einzelunterricht 45 Minuten		143,00 €

C) Ensemble- und Ergänzungsfächer

Studienvorbereitende Ausbildung (SVA)	21,00 €
Studienvorbereitende Ausbildung (SVA) <i>neben Instrumental-/Vokalunterricht</i>	kostenfrei
Musiktheorie	21,00 €
Musiktheorie <i>neben Instrumental-/Vokalunterricht</i>	kostenfrei
Ensembles als Hauptfach	36,00 €
Ensembles als Zusatzfach	kostenfrei

D) Chöre

Singklasse A + B (45 Min.)	25,00 €
als Zusatzfach	21,00 €
Vorchor A + B (45 Min.)	25,00 €
als Zusatzfach	21,00 €
Kinderchor 2 (90 Min.)	31,00 €
als Zusatzfach	26,00 €
Kinderchor 1 (180 Min.)	37,00 €
als Zusatzfach	29,00 €
Konzertchor (180 Min.)	37,00 €
als Zusatzfach	29,00 €

E) Einzelstunden

5er-Karte (5 x 30 Min. Einzelunterricht)	116,00 €
10er-Karte (10 x 30 Min. Einzelunterricht)	233,00 €

Leihinstrumente

Leihinstrumente (abhängig von Art, Zustand, Anschaffungswert)	19,00 € - 26,00 €

Kosten für Arbeitsmaterial (Papier, Kopien etc.)Pauschal 1 €
pro Monat

Zusätzliche Leistungen der Musikschule für Material, wie etwa Früherziehungs- und Notenmaterial, werden gesondert berechnet.
--